別記様式 2(認証契約書第 12 条関係)
     年  月  日

一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長         殿

製造業者の

住   所

氏名又は名称

代表者の氏名              ○印

格付に関する業務の廃止届

 日本農林規格等に関する法律施行規則（昭和 25 年農水省令第 62 号）第 46 条第 1 項のニの(4)

の規定に基づき、下記の通り格付に関する業務を廃止しますのでお届けします。

記

１．格付に関する事業を廃止する工場又は事業所の名称及び所在地

 名 称

 所在地

２．認証に係る農林物資の種類

 しょうゆ

３．認証番号および認証日

①認証番号： ＮＳＴ－  －

②認 証 日：      年  月  日

４．廃止年月日

     年  月  日

廃止届(しょうゆ様式 5.1)

別添－様式１

     年  月  日

一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長          様

製造業者の

住   所

氏名又は名称

代表者の氏名              ○印

格付に関する業務の廃止に伴う報告

１．しょうゆのＪＡＳ表示ラベル(JAS 表示包装)、JAS証票シール(JAS証票)処理

（１）ＪＡＳ表示包装等の処理内訳

 JAS表示ラベル(枚) JAS証票シール(枚) 処理方法(該当を○で囲む)

特 級   抹消・焼却・裁断・返却

上 級   抹消・焼却・裁断・返却

標 準   抹消・焼却・裁断・返却

合 計   抹消・焼却・裁断・返却

（２）処理完了日      年  月  日

２．格付に関する事業の廃止日までの格付数量

期間：認証廃止年度の４月１日～廃止日まで      単位（㍑）

等級･方式

品種

特級 上級 標準 合計

本醸造 混合醸造 本醸造 混合醸造 混合 本醸造 混合醸造 混合

こいくち  該当無

うすくち  該当無

たまり  該当無

さいしこみ

しろ  該当無

合計

別添－様式 2（該当する場合のみ）

     年  月  日

登録認証機関
一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長          様

製造業者の

住   所

氏名又は名称

代表者の氏名              ○印

認証 証 紛 失 届

格付に関する事業の廃止届の提出に当たり、下記工場の認証証を紛失したため、返

却ができなくなりましたのでお届けします。なお、紛失した認証証が出てきた際は速

やかに返却することを約束致します。

記

工場の名称及び所在地

 名 称

 所在地

以上

別添－様式 3（該当する場合のみ）

     年  月  日

登録認証機関
一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長          様

製造業者の

住   所

氏名又は名称

代表者の氏名              ○印

JAS 認証工場看板 紛失届

格付に関する事業の廃止届の提出に当たり、下記工場の JAS 認証工場の看板を紛

失したため、返却ができなくなりましたのでお届けします。なお、紛失した看板が出

てきた際は速やかに返却することを約束致します。

記

工場の名称及び所在地

 名 称

 所在地

以上

   ○○年○○月○○日

一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長 〇 〇 〇 〇  殿

製造業者の

住   所 ○○県○○市○○町１丁目２番３号

氏名又は名称 ○○醤油醸造株式会社

代表者の氏名   ○ 山 ○ 男    ○印

格付に関する業務の廃止届

 日本農林規格等に関する法律施行規則（昭和 25 年農水省令第 62 号）第 46 条第 1 項のニの(4)

の規定に基づき、下記の通り格付に関する業務を廃止しますのでお届けします。

記

１．格付に関する事業を廃止する工場又は事業所の名称及び所在地

 名 称  ○○醤油醸造株式会社 工場

 所在地  ○○県○○市○○町１丁目２番３号

２．認証に係る農林物資の種類

 しょうゆ

３．認証番号および認証日

①認証番号： ＮＳＴ－○○－ ○○○

②認証 日：    △△年△△月△△日

４．廃止年月日

   △△年△△月△△日

記載例

別添－様式１

   ○○年○○月○○日

一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長 〇 〇 〇 〇  殿

製造業者の

住   所 ○○県○○市○○町１丁目２番３号

氏名又は名称 ○○醤油醸造株式会社

代表者の氏名   ○ 山 ○ 男    ○印

格付に関する業務の廃止に伴う報告

１．しょうゆの JAS表示ラベル(JAS 表示包装)、JAS証票シール(JAS証票)処理

（１）JAS表示包装等の処理内訳

 JAS表示ラベル(枚) JAS証票シール(枚) 処理方法(該当を○で囲む)

特 級 ○○  抹消・焼却・裁断・返却

上 級   抹消・焼却・裁断・返却

標 準   抹消・焼却・裁断・返却

合 計   抹消・焼却・裁断・返却

（２）処理完了日    ○○年○○月○○日

２．格付に関する事業の廃止日までの格付数量

期間：認証廃止年度の４月１日～廃止日まで      単位（㍑）

等級･方式

品種

特級 上級 標準 合計

本醸造 混合醸造 本醸造 混合醸造 混合 本醸造 混合醸造 混合

こいくち ○○ 該当無       ○○

うすくち  該当無

たまり  該当無

さいしこみ

しろ  該当無

合計 ○○        ○○

記載例

別添－様式 2（該当する場合のみ）

   ○○年○○月○○日

登録認証機関
一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長 〇 〇 〇 〇  殿

製造業者の

住   所 ○○県○○市○○町１丁目２番３号

氏名又は名称 ○○醤油醸造株式会社

代表者の氏名   ○ 山 ○ 男    ○印

認 証 書 紛 失 届

格付に関する事業の廃止届の提出に当たり、下記工場の認証書を紛失したため、返

却ができなくなりましたのでお届けします。なお、紛失した認証書が出てきた際は速

やかに返却することを約束致します。

記

工場の名称及び所在地

 名 称  ○○醤油醸造株式会社 工場

 所在地  ○○県○○市○○町１丁目２番３号

以上

記載例

別添－様式 3（該当する場合のみ）

   ○○年○○月○○日

登録認証機関
一般財団法人 日本醤油技術センター
理 事 長 〇 〇 〇 〇  殿

住   所 ○○県○○市○○町１丁目２番３号

氏名又は名称 ○○醤油醸造株式会社

代表者の氏名   ○ 山 ○ 男    ○印

JAS 認証工場看板 紛失届

格付に関する事業の廃止届の提出に当たり、下記工場の JAS 認証工場の看板を紛

失したため、返却ができなくなりましたのでお届けします。なお、紛失した看板が出

てきた際は速やかに返却することを約束致します。

記

工場の名称及び所在地

 名 称  ○○醤油醸造株式会社 工場

 所在地  ○○県○○市○○町１丁目２番３号

以上

記載例